
Carl-Clos-Straße 1 - 3 
93437 Furth im Wald 
 09973/1348 
 09973/801185 
E-Mail: verwaltung@realschule-furth.de 
Internet: www.realschule-furth.de 

Staatliche Realschule 
 

Furth im Wald 
 
 
 

 

 

Übersicht über innerschulische & außerschulische Hilfsangebote 

 

Verbindungslehrkräfte/ 
Lehrkräfte des Vertrauens 
der Staatlichen Realschule 
Furth im Wald 
 

StR Stefanie Pscherer 
Tel.: 09973 1348 
Fax: 09973 80 11 85 
E-Mail: s.pscherer@realschule-furth.de 
 
StR Franz-Christian Zelzer 
Tel.: 09973 1348 
Fax: 09973 80 11 85 
E-Mail: F.Zelzer@realschule-furth.de 
 

Beratungslehrkraft  
der Staatlichen Realschule 
Furth im Wald 
 

BerR Petra Schulenberg 
Tel.: 09973 1348 
Fax: 09973 80 11 85 
E-Mail: p.schulenberg@realschule-furth.de 
 

Schulpsychologin 
der Staatlichen Realschule 
Furth im Wald 
 

StR i. BV Marion Schmid 
Tel.: 09973 80 47 54 
Fax: 09973 80 47 62 
E-Mail: schulpsychologie@realschule-furth.de 
 

Staatliche Schulberatungsstelle Weinweg 2 
93049 Regensburg 
Tel.: 0941 22036 
Fax: 0941 22037 
E-Mail: info@sbopf.de 
 
 

Zentrale Beratungslehrkraft für 
Realschulen 

BerRin Manuela Fornoff 
Tel. 0941 22036 
fornoff@sbopf.de 
 

Sprechzeit: 
Montag, Dienstag 

 
 
 
 
 

BerRin Monika Pöschl 
Tel. 0941 22036 
poeschl@sbopf.de 
 

Sprechzeit: 
Mittwoch 

Zentrale Schulpsychologen für 
Realschulen 

StR (RS) Johannes Kratzer 
Tel. 0941 22036 
kratzer@sbopf.de 

Sprechzeit: 
Mittwoch, 08.00-09.00 Uhr 
Donnerstag, 10.00-12.00 
Uhr 
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 StR (RS) Alexander Leitner 
Tel. 0941 22036 
leitner@sbopf.de 

Sprechzeit: 
Montag, 10.00-12.00 Uhr 
Dienstag, 11.30-12.30 Uhr 
 

Beratungsstelle für Kinder, Ju-
gendliche und Eltern 

Kleemannstraße 36 
93413 Cham 
Tel.: 09971 799 74 
Fax: 09971 799 76 
E-Mail:  
info@beratungsstelle-
cham.de 
 

Sprechzeit: 
Mo-Do:  
08.00-12.00 Uhr 
13.00-17.00 Uhr 
Fr.  
08.00-12.00 Uhr 
13.00-16.00 Uhr 

Kliniken KJPP Ambulanz & Tagesklinik Cham 
August-Holz-Straße 1 | 93413 Cham 
(SANA-Krankenhaus/Eingang: Tiergartenstraße 4) 
 
Fon +49 (0) 9971/76655-9500 
Fax +49 (0) 9971/76655-9501 
E-Mail: kjpp-cham@medbo.de 
 
 
Klinik und Polyklinik für Kinder- und Jugendpsychiat-
rie, Psychosomatik und Psychotherapie 
der Universität Regensburg 
Universitätsstraße 84 (Haus 25) 
93053 Regensburg 
(Eingang: Vitusstraße 3) 
Tel. 0941 941 4004 
Fax: 0941 941 4005 
E-Mail: klinik-kip-r@medbo.de 
Sprechzeit: 
Mo-Do: 08.00-17.00 Uhr 
Fr. 08.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
 

Notfallnummer: 0941 941-0 
 
 
Sozialpädriatisches Zentrum 
Kinderzentrum St. Martin 
Wieshuberstraße 4 
93059 Regensburg 
Tel.: 0941 46 50 20 
E-Mail: info@kinderzentrum-regensburg.de 
 
 

Stand: Dezember 2021 
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